(e) Rittershusius ad 12. Tab. p. 11. tabulas has periisse putat sub irruptionem Gothorum. Alii seculo adhuc Justiniani integri extiterunt Commentarii Csi, quibus integrum 12. tabularum textum insertum fuisse ex fragmentis, quæ in Digestis paucim exstant, satis intelligitur.

ctionis, solemniter explicandis, partim pro actibus  
solemniter, non tamen in jure, peragendis. Hinc  
ACTIONES LEGIS sunt manumissio, emancipatio, in  
jure cessio, adoptio, & similes; ACTUS LEGITIMI,  
tutoris datio, mancipatio, hereditatis aditio, &  
repudiatione, aliisque plures. Horum omnium proprium  
erat. I. ut vel in jure, vel certe solemniter (*f*), fieri  
rent. II. ut nec diem, nec conditionem, admitten-  
tent. III. ut uno actu fierent, & iterari nequirent.  
IV. ut per procuratorem explicari non possent. Jan.  
Vinc. Gravina de 12. Tab. 80. p. 442. Brisson. Antiq.  
Rom. 3. 20. p. 76. Petr. Faber Semestr. 2. 23. 24. &  
ad 1. 77. D. de reg. iur. p. 344. seq. Jac. Rævard. de  
Authorit. prudent. 2. p. 925. sequ. Accedebant Fasti,  
seu consignationes dierum fastorum, nefastorum, inter-  
cisorum, quibus lege agere vel licebat, vel plane  
non, vel ex parte tantum licebat. Harum rerum om-  
nium notitia initio penes solos patricios, & pontifices  
potissimum, erat, qui tamquam oracula adibantur  
a populo: neque e re sua hi esse putabant, eas  
formulas & fastos evulgari. Cicero de Orat. 1. 47.  
& pro Murena 11. Quintilian. Inst. Orat. 3. 8. Pom-  
ponius 1. 2. §. 6. D. de orig. iur.

S. 7. Egregianus ergo plebi operam navabat Cn. Flavius,  
qui arranas suas formulas, & fastos pontificios  
(*g*) ab Appio Claudio (*b*) in librum collectos, an-  
no

(*f*) Omnes actiones legis & actus legitimos in jure fa-  
stos putat Gravina, i.e. sed id falsum de hereditatis aditione,  
repudiatione, aliisque actibus legitimis, qui & extra ius po-  
tio explicabantur. Solemniter tamen omnes fieri debebant.

(*g*) Solos fastos a Flavio cum plebe communicatos dicit Cicero pro Murena 12. Sed formulas addunt reliqui auto-  
res, ut puta, Valerius Maximus, Livius, Gellius, Plinius  
& ipse Cicero Ep. ad Attic. 6. 1. An hi fasti sint iidem  
cum illis apud Gruterum Ius. p. 133. nondum liquet.

(*b*) Non decemviro illo, cui existimat Guido Panci-  
rolli. Var. Lett. 2. 2. sed Appio Claudio Cæco, cuius  
scriba fuerat Flavius. Plin. Hist. Nat. 33. 1. Cicero de  
Orat. 1. 41. Byakesh. in Pagan. p. 46.

no circiter 340. primus evulgavit. Unde natum JUS FLAVIANUM, de quo Pompon. l. 2. §. 7. D. de orig. jur. Cicero de Orat. 1. 41. pro Mur. 11. & ad Attic. 6. Epist. 1. Liv. 9. 46. Plin. Hist. Nat. 33. 1. Gel. Noct. Att. 6. 9. Valer. Max. 2. 5. 2. Additio Pomponius, & Plinius, Flavium eo beneficio edilitatem a plebe meruisse. Sed constat ex Valerio Maximo, cum iam tum, quam ista patriciorum arcana evulgaret, edilem fuisse, & deinde prætorem factum; idque vel inde colligas, quod ipse Pomponius factos illos populo tradidit, id est uti ego ex Livio, 9. 46. interpretor, in albo (i) propositos, refert. Antea vero erat Scriba edilitius. Erant enim Scribe consulares, prætorii, edilicii, quæstorii, in certas decurias descripti. Lips. ad Tacit. Annal. Lib. 13. c. 27. Sigan. de jure civ. Rom. 3. 9. & nos ad Brisson. de verb. signif. p. 1229. edit. nov.)